³⁵ La edición de este documento en el presente artículo se hace conforme a los fondos documentales existentes en los archivos departamentales de la Gironda. La edición completa del mismo, en donde se confrontan estos diplomas con las copias guardadas en el Archivo de Corona de Aragón, se hará en la futura publicación de todos los documentos referentes a las posesiones hispanas de la abadía de La Sauve-Majeure.

³⁶ Cfr. M. SMANIOTTO, *Cartulaire de la Sauve Majeure. Chartes des prieurés d'Espagne et d'Angleterre*, Floirac, Exemplaire dactylographié, 1995.

³⁷ Cfr. A. J. GARGALLO Moya, *El concejo de Teruel en la Edad Media, 1177-1327*, Teruel, Instituto de Estudios Turolenses, 1997. Antonio Gargallo utiliza la copia existente en el Archivo de la Corona de Aragón, la cual no utilizamos para esta edición. Desde un punto de vista cronológico es anterior a las dos existentes en el *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*.

³⁸ C: Tashs.

³⁹ C: Exea.

michi bono animo et spontanea voluntate et propter remedium anime mee et parentum meorum quod dono tibi atque concedo castrum de Alcala cum omnibus terminis suis heremis atque populatis, planis et montanis, pascuis siluis atque garricis cum aquis et lignar[i]bus⁴⁰ et cum omnibus ad ipsum castrum pertinentibus sicut in temporibus paganorum habuisse cognoscitur. Prescriptum⁴¹ vero castrum dono vobis et fratribus vestris presentibus atque futuris ibidem Deo seruientibus ut ipsum⁴² cum vestris populatori[bus] ibidem⁴³ statoribus franchum et liberum habeatis et teneatis ad honorem Dei et ad⁴⁴ bonum christianitatis et destructionem sarracenorum et ad seruicium⁴⁵ et fidelitatem meam meorumque successorum per secula cuncta, amen. Dono eciam vobis atque concedo quod vos neque populatores vestri in ipso statoribus castro non donetis quintam⁴⁶ eciam si mecum in Hispaniam equitaueritis sed ipsi populatores donent ipsam⁴⁷ bene. Preterea rogo et fortiter mando omnibus hominibus de terra mea ut vos et res vestras cunctas diligant et manuteneant pro amore Dei et meo et omnes ganati vestri quod sint salui et liberi per omnia loca de terra mea et quod sint ab omni censu et rapina securi atque ingenui.

Signum (signo) Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Prouincie.

Facta carta in Calatau⁴⁸, mense febroarii⁴⁹ era M^a CC^a XII^a, regnante me rege et dominante in Aragonie⁵⁰ et in Barchinona et in Prouincia, archiepiscopo Willelmo in Terragona, episcopo Petro in Cesaraugusta, episcopo Iohanne Frontino in Terrazona, episcopo Stephano in Osca, abbate Belengarie in Monte Aragone, Ramundo comite in Palairs et senior de Ricla, Armeno⁵¹ de Artusella maioredomus regis stante, Gosalbo Copellino stante alferiz domini regis, Blascho Romen senior in Ceragusta, Petro de Arazuri senior in Osca, Petro de Castellazo senior in Calataub, Ximino Romen senior in Tirassona, Blascho Maza senior in Boria, Bertrando Sancta Cruce senior de Thorol et de Freriza, Artaldo senior in Alagon, Petro Ortiz in Aranda, Galindo Xemenez⁵² senior in Belgith, Pelegrino de Castellazol senior in Barbastra⁵³.

Ego Guillelmus de Bassa feci hanc cartam mandamento domini regis et feci hoc sig (signo) num. Sic erat signatum.

⁴⁰ C: lignariis.

⁴¹ C: prefatum.

⁴² C: psnm.

⁴³ C: ibi.

⁴⁴ C: omite.

⁴⁵ C: seruitium.

⁴⁶ C: quintas.

⁴⁷ C: precede quintam.

⁴⁸ C: Calat.

⁴⁹ C: februaryi.

⁵⁰ C: Aragone.

⁵¹ C: Ximeno.

⁵² C: Xemenes.

⁵³ C: Barbastre.

Alfonso II de Aragón delimita los términos de Alcalá y concede permiso a la orden de Alcalá para que construyan molinos en la acequia real de Teruel.

BMB, Ms-769, *Grand Cartulaire de La Sauve Majeure*, p. 458. B.

Cit. M. SMANIOTTO, *CPEI*, n° 35, p. 20.

Publ. A. HIGUNET-NADAL *et alii*, *GCSM*, n° 1351, pp. 783-784.

Que in nostris geruntur temporibus ne aliqua possint attemptari calumnia eternari precepimus memoria litterarum et sigillo et sigillo nostro munimine roborari. Sciant itaque presentes et posteri quod ego Ildefonsus Dei gratia rex Aragonum comes Barchinone atque marchus Prouincie ob remedium anime mee et parentum meorum et ut pax semper esset inter fratres de Alcala et homines de Terol, dedi terminos ad predictos fratres de Alcala scilicet mihi fuit simile et diuisi eos hoc modo: a Fonte Uallis Spine usque ad Alcala et de uilario Guillelmi Porterii usque ad Alcala et de rivo de Prato rotundo qui uenit de Motornta usque ad Alcala et de Linars usque ad Alcala, sicut barranchus fundior diuidit et de palomario qui est iuxta castellum de Camps usque ad Alcala mesquita intus stante et de Campet seco de Mora sursum usque ad Alcala, Aumedela intus stante. Intra hos terminos, nemo audeat eis aliquam contrarietatem facere uel iniuriam. Quod si quis hoc stabilimentum uiolauerit, Mille solidos predictis fratribus dabit et corpus suum ad faciendam meam propriam uoluntatem. Insuper dono eis et concedo ut faciant molendina in mea sequia de Terol a meis molendinis usque asut sine contrarietate et iniuria quam nullus eis inferat. Quod si fecerit supradictam penam se nouerit incurrisse. Ut autem hoc donum ratum habeatur et firmiter teneatur, mando et rogo omnibus qui post me uenturi sunt ut pro Dei amore et meo et salute anime mee et suarum, hoc donum et omnia a nobis siue a predecessoribus nostris eis concessa illibata custodiant et custodiri faciant.

Signum (signo) Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone atque marchis Prouincie.

Facta carta in Terrassona mense iunii sub era M^a CC^a XXXII^a, stante episcopo Raymundo Cesaraugustani episcopo Ricardo in Osca episcopo Gunbaldo in Ilerda, Ferando Roderici stante seniori in Turolio et in Darroca et in Calataiub, Terrino in Tarassona, Michele de Sancta Cruce in Borgia et in Epila Garcia de Albero in Aranda, Exemeno Cornelii in Osca, Petri Sesse stante maioridoms.

Signum (signo) Berengarii de Parietibus notarii domini regis qui hanc cartam eius mandato scripsit.

Signum (signo) Raimundi de Laurencio publici notarii Turolii qui hoc translatum sua propria manu scripsit et clausit et cartam originale cum sigillo cere pendentis dicti domini regis uidit et tenuit sinceram, XII kalendas iulii subscripsit.

1195-4, Daroca

3

Alfonso II de Aragón dona a Raimundo, comendador de la Orden de Alcalá, un terreno en Teruel para que construyan molinos, la heredad de Blasco Rinuon para que la posean por él y la villa de Mierla con todo su término; además el rey le confirma todas las posesiones dadas en Teruel, Daroca y otros lugares del reino.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. n° 31. B.

Cit. M. SMANIOTTO, *CPEI*, n° 39, p. 21.

Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonie, comes Barchinone atque marchio Prouincie, ob remedium anime mee et parentum meorum, dono atque in perpetuum concedo Domino Deo et venerabili domui siue monasterio Silue Maioris et tibi Raimundo comendatori de Alcalano et fratribus ibi Deo seruientibus presentibus atque futuris illum locum et terram que est subtus mea molendina de Turollo usque ad riuum maiorem, ubi faciatis molendina loco apto ubi fieri possint, quibus molendinis habeatis et accipiatis aquam ubi illam accipere possitis sine damno molendinorum meorum. Similiter concedo vobis totam illam hereditatem que fuit de Blasio Rinuon in Turol, sicut illam vobis dederam et sicut in istum diem eam per me possidetis, et villam de Merla cum suis terminis, sicuti vobis illam dedi, hoc autem omnia supradicta et alia que vestro monasterio a nobis vel ab aliis benefactoribus usque in hodiernum diem dati sunt vel in antea Deo concedente fuerint oblata amore Dei in Turola et in Daroca et in terminis suis siue in aliis quibuscumque locis nostri regni. Concedimus ut supradictis fratribus de Alcalano presentibus et futuris ibi Deo seruientibus libera et francha ad vestram propriam hereditatem ad habendum et possidendum ad seruicium et honorem operis Dei et fratrum ibi Deo seruicium sicut melius dici et intelligi potest ad saluamentum et utilitatem vestram et successorum vestrorum et ad bonum vestri supradicti monasterii per secula cuncta.

Signum (signo) Ildefonsi regis Aragonie et comitis Barchinone atque marchionis Prouincie.

Facta carta in Daroca, mense aprilis sub era M^a CC^a XXX^a III^a, stante episcopo Raimundo in Cesaraugusta, episcopo Ricardo in Osca, episcopo Gombaldo in Ilerda, Ferrando Roderici stante seniore in Daroca et in Turollo et in Calataub, Tariuo in Tirassona, Michaelae de Sancta Cruce in Borgia et in Epila, Garcia de Albero in Aranda, Xemeno Cornelii in Osca, Petro Cessescalle maioridomo.

Sig (signo) num Berengarii de Paretibus, notarii domini regis, qui hanc cartam eius mandato scripsit.

1198-7, Alagón⁵⁴

4

Pedro II de Aragón dona a la Orden Militar de Alcalá un molino en una acequia de Teruel.

ADG, H-257, nº 1. A. En muy mal estado de conservación y apenas legible.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. nº 32. B.

Cit. M. SMANIOTTO, *CPEI*, nº 40, p. 21.

Ne quod incuit⁵⁵ pietatis et misericordie locis religiosis conceditur ab aliqua possit⁵⁶ in posterum infestari calumpnia⁵⁷ oportet et valde⁵⁸ necesse⁵⁹ est et utile esse cognoscitur ad memoriam reducere scripturarum. Igitur, in⁶⁰ Nomine Domini ego Petrus, Dei gratia⁶¹ rex Aragonie et comes Barchinone, volens respicere caritativie domum de Alcala⁶², ob remedium et saluacionem anime patris mei et omnium antecessorum meorum, per me et per omnes meos, laudo⁶³, concedo atque⁶⁴ dono Domino Deo et dicte domui et Guillermo Raimundi comendatori eiusdem domus et fratribus⁶⁵ et omnibus successoribus eorum⁶⁶ in perpetuum huiusmodi licenciam et potestatem quod liceat eis construere et hedificare⁶⁷ unum molendinum in illa azequia de Turol, in loco quo competencior et melior videlicet eis, supra⁶⁸ molendinos meos quos ibi habeo usque ad illam azequiam hoc videlicet modo⁶⁹ quod molendini mei qui ibi sunt⁷⁰ pro illo molendino non deteriorentur in aliquo neque minus pro inde valeant⁷¹. Quem molendinum dono et concedo eis cum omnibus que sibi pertinere debuerint in perpetuum ut ipsi et omnes⁷² eorum successores habeant illum et teneant et possideant libere et quiete iure hederitario sine aliquorum⁷³ disturbio mandans et firmiter preci-

⁵⁴ La edición de este documento se basa en la copia del documento original existente en el *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, ya que el diploma original se encuentra en un lamentable estado de conservación que impide la transcripción de una buena parte del mismo. No obstante, en nota a pie página se hará constar las palabras ilegibles en este diploma y las variantes respecto a la copia. En cuanto al estado de conservación, el documento lo encontramos con la tinta desvanecida en la mayor parte del mismo y roto en la parte superior derecha afectando a las ocho primeras líneas

⁵⁵ A: incuito.

⁵⁶ A: "conceditur ab aliqua possit", ilegible.

⁵⁷ A: "infestari calumpnia", ilegible.

⁵⁸ A: ualde.

⁵⁹ A: necesse.

⁶⁰ A: "utile esse cognoscitur ad memoriam reducere scripturarum. Igitur in", ilegible.

⁶¹ A: gratia.

⁶² A: "comes Barchinone volens respicere caritativie domum de Alcala", ilegible.

⁶³ A: "et omnium antecessorum meorum per me et per omnes meos laudo", ilegible.

⁶⁴ A: et.

⁶⁵ A: "Guillermo Ramundi comendatori eiusdem domus et fratribus", ilegible.

⁶⁶ A: "eorum", ilegible.

⁶⁷ A: "huiusmodi licenciam et potestatem quod liceat eis construere et hedificare", ilegible.

⁶⁸ A: "de Turol in loco quo competencior et melior videlicet eis supra", ilegible.

⁶⁹ A: "azequiam hoc videlicet modo", ilegible.

⁷⁰ A: "molendini mei qui ibi sunt", ilegible.

⁷¹ A: valeant.

⁷² A: "ut ipsi et omnes", ilegible.

⁷³ A: aliquo.

piens domino qui tennent villam⁷⁴ de Turol quisquis fuerit quod huiusmodi donum ratum firmum et irreuocabilem teneri faciat et obseruari et quod ab aliquo non permittat eos super hoc forciare seu iniuriari. Quicumque autem aliquo ductus furore eos fratres in hoc disturbauerit⁷⁵ vel⁷⁶ contrarietatem aliquam eis mouere voluerit, iram meam⁷⁷ proculdubio se nouerit incurrisse et reddat mille aureorum se pena⁷⁸ puniturum et nichilomnia⁷⁹ hoc donum⁸⁰ firmiorem obtinebat valorem⁸¹.

Datum Alagoni, mense iulii, per manum Iohannis Berixn, domini regis notarii, et mandato eius scripta era M^a CC^a XXX^a VI^a.

Signum (signo) Petri regis Aragonie et comitis Barchinone.

Huius rei testes: Michael de Lusia, Blascho Rumei, Martinus de Canet, Garcia de Uillanoua, Petrus Poniar.

1200-3-29, Ejea de los Caballeros

5

Pedro II de Aragón concede a la Orden Militar de Alcalá de la Selva el privilegio de que los pobladores de Alcalá de la Selva dependientes de dicha entidad no paguen las tasas de lezda y pedagio en toda la tierra del rey. Asimismo, confirma a la Orden de Alcalá todas las donaciones hechas por su padre, incluyendo también los lindes entre Alcalá y Teruel.

BMB, Ms-769, *Grand Cartulaire de la Sauve Majeure*, p. 399. B.

BMB, Ms-770, *Petit Cartulaire de La Sauve Majeure*, p. 177. C.

ADG, H-7, *Cartulaire de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, f. 12v. D.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. n° 23. E.

Publ. M. SMANIOTTO, *CPEI*, n° 32, pp. 17-18. (BC).

Publ. A. HIGUNET-NADAL *et alii*, *GCSM*, n° 1253, pp. 715-716. (B).

Sit⁸² notum cunctis quod ego Petrus Dei gratia rex Aragonum⁸³ comes Barchinone, ob remedium anime mee et omnium parentum meorum, dono et concedo uobis⁸⁴ W[illelmi], priori de Exeia⁸⁵, et monachis Silue Maioris et fratribus de Alcala quod homines uestri⁸⁶ qui in Alcala habitauerint non donent⁸⁷ in aliquo loco terre mee de

⁷⁴ A : uillam.

⁷⁵ A: iurauerint.

⁷⁶ A: uel.

⁷⁷ A: "voluerint iram meam", ilegible.

⁷⁸ A: pectia.

⁷⁹ A: nichilominus.

⁸⁰ A: "hoc donum", ilegible.

⁸¹ A: ualorem.

⁸² C: rúbrica, "De Pedagio dalcala", en la última línea del documento anterior.

⁸³ C: Aragonensis. E: Aragonensium.

⁸⁴ D: vobis.

⁸⁵ D: Exeya. E: Exea.

⁸⁶ DE: vestri.

⁸⁷ CE: dent.

rebus propriis eorum lezdam seu pedaticum. Insuper etiam⁸⁸ confirmo et auctorizo uobis⁸⁹ et successoribus uestris⁹⁰ omnes⁹¹ donationes⁹² que facte sunt uobis⁹³ a patre meo uel⁹⁴ a predecessoribus meis quocumque et qualescumque et ubicumque fuerint et omnes terminos quos pater meus diuisit inter terminos de Alcala et de Zuro⁹⁵ sicut continetur in priuilegiis uobis⁹⁶ a patre meo exinde factis. Constituo itaque et firmiter precipio quod nullus de gratia⁹⁷ seu amore meo confidens presumat contra huiusmodi donationem⁹⁸ seu confirmationem⁹⁹ uenire¹⁰⁰. Immo¹⁰¹ mando baiulis et merinis¹⁰² meis quod uos¹⁰³ et omnia uestra¹⁰⁴ manuteneant et defendant¹⁰⁵ tanquam mea propria nec ab aliquo molestari seu adgruari¹⁰⁶. Quicumque autem presentem paginam dirumpere uoluerit¹⁰⁷, iram meam incurret et pena mille aureorum precipimus condepnari¹⁰⁸.

Datum in Exeia¹⁰⁹ IIII kalendas aprilis per manum Iohannis de Berix, domini regis¹¹⁰ notarii et mandat eius scripta in Era M^a CC^a XXX^a¹¹¹ VIII^a.

Signum (signo) Petri regis Aragonum¹¹² et comitis Barchinone.

Testes P[etrus]¹¹³ Corneils, Gar[cia]¹¹⁴ Romei, Loferrutus de Luna, Michael¹¹⁵ de Lusía, W[illelmus] de Alcala, Fortunius Valero, Aznarius Pardo, Martinus de Canit, Blasco Romei.

88 E: eciam.
89 DE: uobis.
90 DE: uestris.
91 E: repite.
92 DE: donaciones.
93 DE: uobis.
94 D: uel.
95 D: Rural.
96 DE: uobis.
97 E: gracia.
98 DE: donacionem.
99 DE: confirmacionem.
100 DE: uenire.
101 E: ymo.
102 CE: marinis.
103 DE: uos.
104 DE: uestra.
105 D: deffendent.
106 CE: aggruari permittant. D: grauari.
107 DE: uoluerit.
108 C: condemnari. DE: condepnari.
109 D: Exeya.
110 E: precede nostri.
111 CE: XXX^a.
112 C: aragonensis.
113 D: Petrus.
114 D: Garcias. E: omite.
115 C: Michelus. D: Michelis.

1208-3-6, Teruel

6

Pedro II de Aragón dona a la Orden Militar de Alcalá el lugar denominado Cuevas de Domingo Arquero con todo su dominio e indicando y precisando sus derechos y límites.

ADG, H-257, nº 4. A.

ADG, H-257, nº 3, *Petit Cartulaire de papier*, ff. 1v-2r. B.

ADG, H-7, *Cartulaire de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, f. 1v. C.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. nº 33. D.

Cit. M. SMANIOTTO, *CPEI*, nº 43, p. 22.

In Christi Nomine. Sit notum cunctis¹¹⁶ quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonie et comes Barchinone, attendentes¹¹⁷ multa grata utilia¹¹⁸ et necessaria¹¹⁹ seruicia que ordo Silue Maioris et fratres de Alcala semper michi et terre mee fecerunt¹²⁰ et faciunt, ob remedium anime mee omniumque predecessorum¹²¹ meorum ad exaltationem¹²² fidei christiane et ad confusionem inimicorum crucis Christi, cum hac presenti scriptum¹²³ in perpetuum ualitura¹²⁴, corde bono et spontanea uoluntate¹²⁵, damus et concedimus et laudamus ad populandum uniuersis¹²⁶ fratribus de Alcala presentibus et futuris locum illum qui dicitur las couas de Dominico Arquero¹²⁷, que sunt subtus castrum de Linars¹²⁸, cum his¹²⁹ terminis et affrontationibus¹³⁰ inferius scriptis: ex una parte est riuus qui nascitur a radice castelli de la Moschorola¹³¹ et cadit in riuo de Linars¹³², et de alia parte el cerro qui uenit¹³³ de penna [Calba] et cadit in eodem riuo de Linars¹³⁴, ex tercia parte el cabeço¹³⁵ qui dicitur de Lacalador los prados de illa cequia intus stando usque ad illos ermaniellos¹³⁶ de Arenos¹³⁷ Chiliuella¹³⁸ intus stando

¹¹⁶ B: netum cuntis.

¹¹⁷ D: actendentes

¹¹⁸ B: utillia.

¹¹⁹ BD: neccessaria.

¹²⁰ B: fecunt.

¹²¹ D: predecessorum

¹²² BCD: exaltacionem.

¹²³ BCD: scriptura.

¹²⁴ B: nasitura. D: valitura.

¹²⁵ BD: uoluntate.

¹²⁶ BC: uniuersorum.

¹²⁷ BC: Arequero.

¹²⁸ BC: Linras.

¹²⁹ BCD: hiis.

¹³⁰ BCD: affrontacionibus.

¹³¹ B: Moshoria. C: Mohoria.

¹³² BC: Linras.

¹³³ BCD: uenit.

¹³⁴ BC: Linras.

¹³⁵ BC: cabeco.

¹³⁶ BC: ermanielos.

¹³⁷ BC: Arenso. D: Arenoso.

¹³⁸ BC: Chilibella.

usque ad portam de uilla¹³⁹ Malcha, et ex inde usque ad penna¹⁴⁰ Gulosam Abingalbon¹⁴¹ de riuus¹⁴² intus stando usque ad¹⁴³ portum de Abingalbon sicut istis¹⁴⁴ terminis et affrontationibus¹⁴⁵ includuntur¹⁴⁶ undique iamdicte¹⁴⁷ coue. Ita dono et concedo eas predictis fratribus de Alcala et ordini Silue Maioris cum omnibus¹⁴⁸ terminis, [tenedonibus]¹⁴⁹ et pertinenciis suis cultis et incultis cum omni et plenario iure¹⁵⁰ et dominio nostro sine omni retentu, cum ostibus¹⁵¹ et caualcatis earumque redemptionibus¹⁵², cum questiis, peitis, [pariis], pedidis, cenis, pecariis¹⁵³, censibus, usaticis¹⁵⁴, seruiciis et aliis omnibus adempriuis, cum [caloniis], placitis et furnamentis¹⁵⁵ et cum omnibus aliis redditibus et prouentibus ac fructibus et expletis cum montibus et planis cum aquis et riuis et fontibus, nemoribus, siluis, carrascalibus, pratis, herbis, pascuis, et paschu[er]is ac lignis et arboribus quorumlibet generum, et cum [omnibus] omnino aliis iuribus et causis que et quas in predicto loco¹⁵⁶ uel in predictis coueis et eorum terminis et hereditariis eorumdem accipere¹⁵⁷ debemus aliquo modo, aliquo iure, aliqua occasione uel aliqua ratione¹⁵⁸. Ita quod hec omnia et singula supradicta imperpetuum plenarie habeant, teneant potenter et iure hereditario possideant integre et sine omni diminucione in pace per hereditatem propriam, francham, quietam, liberam et immunem ad dandum, uendendum¹⁵⁹, impignorandum, commutandum et aliis quibuslibet modis alienandum et omnes alias uoluntates inde libere faciendas sine uinculo et contradictione¹⁶⁰ cuiuslibet persone sicut melius, plenius et sanius dici intelligi uel¹⁶¹ excogitari potest. Ita¹⁶² dono et concedo eas predictis fratribus de Alcala et ordini Silue Maioris ad habendam¹⁶³ in propriam et liberam hereditatem¹⁶⁴ ad defensionem terre mee salua mea meorumque fidelitate omni tempore.

¹³⁹ BCD: villa.

¹⁴⁰ D: pennam.

¹⁴¹ BCD: Abingaluon.

¹⁴² BCD: riuo.

¹⁴³ BC: omite.

¹⁴⁴ B: istuus. C: istius.

¹⁴⁵ BCD: affrontacionibus.

¹⁴⁶ BC: includunt.

¹⁴⁷ B: iamdictius.

¹⁴⁸ D: omite.

¹⁴⁹ BC: tenementis. D: tenimentis.

¹⁵⁰ B: finaliza aquí. C: sigue de esta manera, "Quicumque uero hanc cartam infringere uel in aliquo diminuire presumpserit indignationemque iram nostram se nouerit incursum in dampnum super hoc datum in duplum predicto monasterio restituat. Datum M^{mo} CC^{mo} LXXXI^o nonas madii".

¹⁵¹ D: hostibus.

¹⁵² D: redempcionibus.

¹⁵³ D: precariis.

¹⁵⁴ D: usaticis.

¹⁵⁵ D: firmamentis.

¹⁵⁶ D: loci.

¹⁵⁷ D: recipere.

¹⁵⁸ D: racione.

¹⁵⁹ D: vendendum.

¹⁶⁰ D: contradicione.

¹⁶¹ D: uel.

¹⁶² D: item.

¹⁶³ D: habendum.

¹⁶⁴ D: añade "et".

Datum in Turol, pridie nonas marcii era M^a CC^a XL^a VI^a.

Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonie et comitis Barchinone.

Testes huius rey¹⁶⁵ sunt:

(1^a columna) Michael de Lusía, Azcenarius Pardi, Arnaldus Palacini¹⁶⁶, Arnaldus de Alascano¹⁶⁷

(2^a columna) Raymundus episcopus Cesaraugustanus, Blaschus Romei, Eximinus de Hayuar¹⁶⁸, Petrus de Alcalano, Ato de Fo[c]es, Martinus Enneguez, Martinus [Lupi] de Nouar.

Signum (signo) Bononati qui mandato domini regis pro Ferrucio notario suo hoc scripsit loco, die et¹⁶⁹ era prefixis.

1208-8-28, Ejea de los Caballeros

7

Pedro II de Aragón concede a la Orden Militar de Alcalá el diezmo y las primicias de sus posesiones en Salobreña y les confirma sus propiedades.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. n° 34. B. Cit. M. SMANIOTTO, *CPEI*, n° 44, p. 22.

In Christi Nomine. Sit nitum cunctis quod nos Petrus, Dei gracia rex Aragonie et comes Barchinonis, actendentes religionis et caritatis scudia que domus et fratres de la Selua excercere non cessant et bona que de castro et loco de Alcalano quem ipsi tenent et custodiant in seruicium et defensione tocius christianitatis poueniunt die cothidie terreno fero et proueni nostra sunt corde bono et animo volenti, ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, damus, concedimus et laudamus Domino Deo et monasterio de la Selua et fratribus eiusdem presentibus et futuris et ipsis specialiter et nominatim de Alcalano decimas et primicias integre omnis generi panis et vini de tota hereditate nostra de Salobreña que est in termino de Turel ita quod has decimas et primicias habeant et possideant paccifice et sine aliqua diminucione per secula cuncta. Preterea ita que a predecessoribus nostris et nobis ipsis facta sunt et concessa firma volumus et illibata teneri. Ideo laudamus concedimus et perpetuo confirmamus predictae domui et fratribus de la Silua et de Alcalano substitutis et substituendis omnes cartas et priuilegia et franchitates et libertates et omnia donatiua quecumque sint vel ubicumque sint in tota terra de nacionis nostre que domnus Ildefonsus bone memorie rex Aragonum pater noster et uos ipsi predicti domui et fratribus de la Selua et de Alcalano. Dedimus et fecimus aliquibus ullomodo ita quod omnia illa que-

¹⁶⁵ D: omite.

¹⁶⁶ D: Palicon.

¹⁶⁷ D: Alescano.

¹⁶⁸ D: Ayuac.

¹⁶⁹ D: "Bononati ... et", omite y en su lugar sitúa la frase que, fuera del tenor, se refiere al escatocolo y en concreto a las signaturas, "sic erat in fine signatum et magno sigillo plumbeo in pendentii sigillatum".

cumque vel qualiacumque sint habeant predicti fratres et eorum successores nunc et semper integre et pacifice et sine aliqua contrarietate et vinculo alicuius vinentis persone et teneant et possideant pro sua hereditate ingenue et inmuni salua mea tamen nostra fidelitate et posteritatis nostre per secula cuncta. Quicumque autem contra hanc cartam donacionis et confirmacionis nostre venire actemptauerit, iram nostram et indignacionem se nouerit perpetuo incursum et in super pro concepto nostro a nobis mille aureorum pena sine aliquo remedio feriendum.

Datum Exee V kalendas septembris era M^a CC^a XL^a VI^a, per manum secretarii notarii nostri hoc autem instrumentum datum fuit et concessum a uobis dilectis nostris honorandis viris Amaluino abbati Silue Maioris et Bernardo de Moyxach, tunc priori de Exea et in partibus Aragonie.

Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonie et comitis Barchinone

Testes huius rei sunt: comes Santius, dompnus Petrus Ferrandi, Artallus de Alagón, Eximino Cornelii, Michael de Luna, Lop Ferrent de Luna, Gomiz de Luna, Eximino de Lusía, Adam de Alescuno, A[rtal] de Alescuno, Martinus Enegez, Aluarus Guterriz maiordomus Aragonie, Garssias Guterriz, Didacus Ferrandi, Petrus iusticia Tirassone.

Ego Fenarius, notarius domni regis, hec scribi feci mandato ipsius loco die et anno prefixis.

Sicut enim in fine signatum et quodam magno sigillo regio et plumbeo inpendencii sigillatum.

1224-6-16

8

Fernando III de Castilla dona a la Orden de Alcalá de la Selva el castro de Alcalá del Júcar, las cuevas de Garaden, una serie de propiedades en Alcocer, Atalaya de Ferruz, Alarcón e Iniesta y las iglesias allí fundadas con los diezmos y primicias junto con la obligación de respetar los derechos de la iglesia conquense.

BMB, Ms-769, *Grand Cartulaire de La Sauve Majeure*, p. 400. B.

BMB, Ms-770, *Petit Cartulaire de La Sauve Majeure*, pp. 177-178. C.

ADG, H-7, *Cartulaire de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, ff. 13r-13v. D.

ADG, H-8, *Rouleau de La Sauve pour ses possessions d'Espagne*, doc. n° 24. E.

Publ. M. SMANIOTTO, *CPEI*, n° 33, pp. 18-19. (BC).

Publ. A. HIGUNET-NADAL *et alii*, *GCSM*, n° 1254, pp. 716-717. (B).

Donum¹⁷⁰ domni Ferrandi¹⁷¹, regis Castelle et Toleti¹⁷².